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Zadania związane z zakupem środków trwałych  

oraz wartości niematerialnych i prawnych, planowane do realizacji  
ze środków uzyskanych z podziału zysku za 2005 r. 

 
 

Wnioskuję o zwiększenie środków na wydatki z zakresu informatyki o kwotę 

54.626.024,66 zł z przeznaczeniem na infrastrukturę informatyczną Narodowego 

Funduszu Zdrowia (NFZ). Podstawą uzasadnienia jest konieczność jej dostosowania 

do realizacji nowych zadań wynikających z przepisów prawa: 

a) ustawy o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 

publiczne i rozporządzeń Ministra Zdrowia wprowadzających „otwartość” 

systemów informatycznych, w tym elektroniczną wymianę danych 

o usługach medycznych i receptach w otwartych formatach, 

b) ustawy o podpisie elektronicznym, powodujących konieczność dostosowania 

systemów informatycznych NFZ do wymiany dokumentów elektronicznych, 

oraz  

c) podniesienia poziomu bezpieczeństwa przetwarzania danych w systemie 

informatycznym NFZ, 

d) odtworzenia infrastruktury informatycznej NFZ. 

Realizacja nowych zadań powoduje zwiększenie zakresu i złożoności procesów 

przetwarzania danych w systemach informatycznych NFZ. Środki z odpisów 

amortyzacyjnych, które stanowią dotychczas jedyne źródło finansowania inwestycji 

w zakresie informatyki, nie są wystarczające dla rozwoju infrastruktury umożliwiającą 

efektywną realizację nowych zadań. 

Podstawę płatności dokonywanych przez NFZ na rzecz świadczeniodawców 

i aptek stanowią dane w formie elektronicznej o poszczególnych świadczeniach 

opieki zdrowotnej, w tym receptach na leki refundowane. W związku z „otwarciem” 

systemów dane przesyłane będą w standardzie opisanym prawem (XML) 

wymuszającym zwiększenie ich objętość w stosunku do rozwiązań dotychczas 

stosowanych. Ponadto dane sprawozdawcze przesyłane przez świadczeniodawców 

powinny być ściśle powiązane z przesyłanymi fakturami, co zwiększa złożoność 

przetwarzania. Zgodnie z obowiązującymi terminami NFZ powinien dokonać 



weryfikacji tych danych w ciągu 7 dni od daty przyjęcia. Z uwagi na brak możliwości 

alternatywnego wykonania weryfikacji tych danych NFZ musi zwiększyć zakres 

efektywność automatycznej weryfikacji w celu bardziej skutecznego wykrywania 

błędów lub wskazywania usług (recept), które powinny być skontrolowane 

bezpośrednio u świadczeniodawcy, lub w aptece w oparciu o dokumenty źródłowe. 

NFZ, jak inne instytucje wykonujące zadania publiczne, zobowiązany jest do 

wprowadzenia możliwości odbierania i przetwarzania dokumentów elektronicznych, 

w szczególności e-faktury i e-sprawozdań. Docelowo podniesie to efektywność 

działania NFZ, jednakże wymaga rozbudowy infrastruktury systemów 

informatycznych. 

NFZ przetwarza w większości dane osobowe i medyczne (np.  dotyczące stanu 

zdrowia - kody jednostek chorobowych stanowiących przyczynę udzielenia 

świadczenia). Dlatego powinien w sposób szczególny dbać o ich ochronę. Aktualnie 

system informatyczny NFZ w minimalnym zakresie spełnia obowiązujące standardy. 

Konieczny jest zatem rozwój infrastruktury informatycznej w zakresie zabezpieczenia 

przetwarzania danych osobowych i medycznych. 

Od 2000 roku kasy chorych (czyli od drugiego roku ich funkcjonowania) i ich 

następca prawny NFZ realizowały inwestycje w oparciu tylko o odpisy amortyzacyjne. 

Środki te były niewystarczające do odtworzenia infrastruktury głównie w zakresie 

użytkowanych stacji roboczych. Około 1/3 komputerów stacjonarnych, które NFZ 

eksploatuje powinna zostać wymieniona. 

Wnioskowane środki zostaną przeznaczone na zakup lub rozbudowę serwerów 

w Oddziałach i Centrali NFZ, zakup urządzeń podnoszących poziom bezpieczeństwa 

przetwarzania oraz wymianę wyeksploatowanych (awaryjnych) komputerów 

stacjonarnych, zakup niezbędnego oprogramowania. Na podstawie analiz 

oszacowano niezbędne wydatki na kwotę 37.541.573,06 zł, wystarczającą na 

pokrycie najpilniejszych inwestycji, natomiast na kwotę 17.084.451,60 zł korektę 

zwiększenia  planu wydatków inwestycyjnych w 2006 r. z tytułu zrealizowanych 

wydatków w 2004 i 2005 r. w ciężar kosztów bieżących. 


